

## ЦЕНЫ НА РАЗДВИЖНЫЕ ЗВУКОИЗОЛИРУЮЩИЕ ПЕРЕГОРОДКИ «НОРМА»

Цена за одну стандартную панель шириной не более 1000 мм; для высоты проема не более 2800 мм; в руб. без НДС, в Санкт-Петербурге:

Декор поверхности	НОРМА-СТАНДАРТ 43 дБ Rw	НОРМА-КОМФОРТ 46 дБ Rw	НОРМА-ПРЕСТИЖ 50 дБ Rw
EGGER ЛДСП складская программа	33 800 руб.	38 870 руб.	44 701 руб.
EGGER ЛДСП заказные декоры	37 180 руб.	42 757 руб.	49 171 руб.
Шпон - складская программа	43 940 руб.	50 531 руб.	58 111 руб.
Шпон - заказные породы	47 016 руб.	54 068 руб.	62 178 руб.
Упаковка Н<3м, за 1 панель	1 000 руб.	1 000 руб.	1 000 руб.
Упаковка Н>3м, за 1 панель	1 200 руб.	1 200 руб.	1 200 руб.
<i>Наценка за высоту проема</i>			
2801 – 3000 мм	10%	10%	10%
За каждые 200 мм свыше 3000 мм	5%	5%	5%
<i>Дополнительно</i>			
Менее 5 панелей в заказе	5 000 руб.	5 000 руб.	5 000 руб.
Замок с ключом	3 000 руб.	3 000 руб.	3 000 руб.
Окраска обрамляющего профиля порошком в любой цвет, за панель	3 600 руб.	3 600 руб.	3 600 руб.
Раскрыв "От центра к стенам"	7 800 руб.	7 800 руб.	7 800 руб.
<i>Установка перегородки</i>		<i>10% от стоимости перегородки</i>	

Для постоянных покупателей и дилеров действует накопительная система скидок:

Второй заказ в течение 3 мес	-5%
Общая сумма заказов в течение 3 мес >1 000 т.р.	-10%
Общая сумма заказов в течение 3 мес >2 000 т.р.	-15%

### Алгоритм расчёта

- Исходные данные: высота проёма **H** в м, длина проёма **L** в м, степень звукоизоляции: **43, 46** или **50 дБ**, цвет декора Эггер.
- Определяем стоимость одной панели из вышеприведенной таблицы по звукоизоляции и декору; например 38 870 руб.
- Определяем количество панелей **N**: при раскрыве "От стены до стены"  $N = (\text{целое число метров } L) + 1$ , если (дробная часть  $L$ ) < 0,5;  $N = (\text{целое число метров } L) + 2$ , если (дробная часть  $L$ ) > 0,5; при раскрыве "От центра к стенам" к полученному количеству панелей прибавляется 1.

- Рассчитываем стоимость всех панелей:  $N * (\text{Цена одной панели})$ .
- Рассчитываем наценку за высоту: (Стоимость всех панелей) + (Суммарный % наценки за высоту).
- Прибавляем стоимость упаковки согласно таблице:  $N * 1000$  руб. при  $H < 3$  м и т.д.
- При числе панелей  $N < 5$  прибавляем 5 000 руб. к общей сумме.
- При необходимости прибавляем стоимость замка и стоимость модели "От центра к стенам".
- Если установка выполняется нашими мастерами - прибавляем стоимость установки.

**Полученная сумма является стоимостью всей перегородки, в Санкт-Петербурге, без НДС.**

**Пример 1:** H=2,56 м; L=3,4 м; 43 дБ; Декор = ЛДСП Эггер, складская программа

Стоимость одной панели: 33 800 руб. Количество панелей: 3+1=4

Стоимость всех панелей: 33800x4=135 200 руб.

Стоимость упаковки: 1000x4=4000 руб. Менее 5 панелей: 5 000 руб. Замок с ключом: +3 000 руб.

**ИТОГО**, без установки: 135 200 + 4 000 + 5 000 + 3 000 = 147 200 руб.

Стоимость установки: 147200:10=14 720 руб.

**ИТОГО**, с установкой в С.-Петербурге, без НДС: 147200 + 14720 = 161 920 руб.

**НДС, 18%: 29 146 руб.**

**ВСЕГО**, с НДС: 191 066 руб.

**Пример 2:** H=3,76 м; L=6,9 м; 50 дБ; Декор: шпон, заказная порода; Раскрыв: "От центра к стенам".

Стоимость одной панели: 62 178 руб. Количество панелей: 6+2+1=9.

Стоимость всех панелей: 62178x9=559 602 руб.

Наценка за высоту: 0,76:0,2=3,8 >> 4x5%=20% + 10% = 30%; Стоимость всех панелей с учетом высоты: 559602+30%=727 483 руб.

Стоимость упаковки: 1200x9=10 800 руб. Замок с ключом: +3 000 руб.

Раскрыв "От центра к стенам": +7 800 руб.

**ИТОГО**, без установки: 727483 + 10800 + 3000 + 7800 = 749 083 руб.

Стоимость установки: 749083:10=74 908 руб.

**ИТОГО**, с установкой в С.-Петербурге, без НДС: 749083 + 74908 = 823 991 руб.

**НДС, 18%: 148 318 руб.**

**ВСЕГО**, с НДС: 972 309 руб.

**Рассчитанная стоимость перегородки является приблизительной.**

**Окончательная стоимость перегородки определяется после замеров проёма и согласования договора поставки.**

Изготовитель оставляет за собой право пересматривать указанные цены без уведомления.

Мы готовы ответить на любые дополнительные вопросы. Звоните прямо сейчас!